

Podlaski przedsiębiorca



Aktualności samorządu gospodarczego

Sierpień 2000 r.

Nr 7 (28)



Prezydent Miasta Biela Podlaska

Krajowa Izba Gospodarcza

oraz Bielskopodlaska Izba Gospodarcza



mają zaszczyt zaprosić na konferencję

"REGION-2000"

"Dostosowanie małych i średnich przedsiębiorstw do funkcjonowania w Unii Europejskiej"

która odbędzie się w dniu **29 sierpnia 2000r. o godz. 10.00** w Bieli Podlaskiej przy ul. Sidorskiej 95/97

Cezary Nowogrodzki

Prezes

Bielskopodlaskiej Izby Gospodarczej

Andrzej Czapski

Prezydent

Miasta Biela Podlaska

PROGRAM KONFERENCJI:

- 10.00** - Otwarcie konferencji przez Prezydenta Miasta Biela Podlaska - **Andrzeja Czapskiego**
- Sesja I** Wyzwania Integracji Europejskiej - prowadzenie: **Michał Konwicki - Dyrektor Biura KIG**
- Sesja II** Kierunki działań Rządu wobec sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw do 2002 roku - prowadzenie: **Miroslaw Marek - Dyrektor Departamentu Rzemiosła i MŚP Ministerstwa Gospodarki**
- Sesja III** Rola infrastruktury transportowej Podlasia w polityce transportowej Polski - prowadzenie: **Krzysztof Tchórzewski - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu**
Wolne Obszary Celne w Polsce - prowadzenie: **Robert Kwaśniak - Dyrektor Departamentu Cel Ministerstwa Finansów**
- Sesja IV** Programy pomocowe dla sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw - prowadzenie: **Paweł Kowalewski - Członek Zarządu KUKE**

NIORT 2001 Targi we Francji

Współpraca władz Bieli Podlaskiej oraz miasta Niort w departamencie Deux Sewres we Francji zatacza coraz szersze kręgi. Bielscy przedsiębiorcy w przyszłym roku będą mieli okazję do zaprezentowania swojego dorobku podczas corocznych targów

wystawienniczych miasta Niort. Odbędzie się one zawsze od **28.04 do 08.05** i stanowią wydarzenie lokalnego życia gospodarczego, w którym bierze udział ok. 100 tys. zwiedzających. Utrwalił się zwyczaj, że co roku prezentuje się podczas targów zaprzyjaź-

nione z Niort miasto. Zbliżający się 2001 rok będzie rokiem Bieli Podlaskiej. Mamy nadzieję, że przedsiębiorcy z naszego regionu licznie odpowiedzą na tę propozycję i podlaskie produkty na stałe zagospodszą na rynku francuskim.

Wszystkich zainteresowanych współpracą z Deux Sewres oraz udziałem w wystawie w Niort prosimy o kontakt. Robert Syrytczyk - BPIG tel. 342-46-68

Znakomita Marka "Podlasie"

W dniach 11 - 12 sierpnia w Janowie Podlaskim odbyła się aukcja koni czystej krwi arabskiej. Nie ulega wątpliwości, że to najbardziej prestiżowa impreza gospodarcza w naszym regionie. Żadna inna bowiem nie przyciąga tylu znakomitych gości z kraju i z zagranicy. Janowska gala to również najlepsze miejsce do promocji regionu i lokalnej przedsiębiorczości. Wiedząc o tym Bielskopodlaska Izba Gospodarcza zorganizowała podczas tej imprezy wystawę promocyjną pod nazwą **Znakomita Marka „Podlasie”**. Wystawiło się 10 prężnie działających podlaskich firm. Były to: **Bielskie Fabryki Mebli S.A., Spółdzielnia Inwalidów EL-REMET, Z-d Włókienniczy BIAWENA S.A., Zakład Konfekcyjny BIALCON, Dolina Łąk, P.P.H.U, Wola - Pasze, Zakład Cukierniczy Wojciech Zaniewicz „WZ”, Uno Fresco Tradex Sp. z o.o. ZPCh, PPH „Felix”, Zakład**

Meblarski „MeproD”. Tak licznie lokalne firmy zaistniały w Janowie Podlaskim po raz pierwszy, gdyż z reguły promują się tu potencjali rynku krajowego. Podczas aukcji przekazano w imieniu lokalnych przedsiębiorców Panu Prezydentowi RP Aleksandrowi Kwaśniewskiemu znakomite sękacze podlaskie oraz dziewięciokilogramowy tort, wyroby Zakładu Cukierniczego Wojciecha Zaniewicza z Międzyrzecza Podlaskiego.

Mamy nadzieję, że zapoczątkowana przez BPIG akcja znajdzie swoją kontynuację w roku następnym już w rozszerzonej formie. W naszym regionie nie brakuje bowiem firm, których produkty odnoszą sukcesy w kraju i za granicą. **Wszystkie firmy zainteresowane wspólną promocją marki „Podlasie” prosimy o kontakt: Robert Syrytczyk - BPIG tel.; 343 75 07.**

Bielscy kombajnści na Białorusi

W dniu 9 sierpnia pierwsza grupa z łącznej liczby 28 kombajnistów wyjechała na żniwa na Białoruś. Akcję zainicjował rząd białoruski za pośrednictwem przedsiębiorstwa „BIELAZ” - największego producenta samochodów na Białorusi oraz Białoruskiej Izby Handlowo-Przemysłowej. Realizacji projektu ze strony polskiej podjęła się Bielskopodlaska Izba Gospodarcza. Aktywna współpraca z Izłą Białoruską została podjęta na nowo w marcu br. Od tej pory Izby wspólnie uczestniczyły w targach na Białorusi i Ukrainie oraz przygotowują się do targów w Rosji.

Kombajnści pracują w 12 gospodarstwach na terenie kolchozów w rejonie Mińska (300 km od Bieli Podlaskiej). Strona białoruska zapewnia zakwaterowanie, wyżywienie oraz paliwo. Kombajnści pracują średnio 8-9 godzin dziennie.

Strona Białoruska poprosiła o pomoc, gdyż za naszą wschodnią granicą zabrakło maszyn, by zebrać zboże na czas.

Już pierwszy tydzień pracy kombajnistów na Białorusi okazał się owocny. Średnio każdy z nich wypracował 50 godzin. Do BPIG napływają pierwsze głosy od dyrektorów kolchozów, którzy dziękują za znalezienie tak dobrych pracowników.

Izba Gospodarcza w pełni zaangażowała się w tę akcję. Codziennie jest odbierana i wykonywana masa telefonów, gdyż wyjazd tego typu niesie za sobą wiele problemów. Do tej pory udaje się jednak wszystko pomyślnie rozwiązać, za co dziękujemy: **Powiatowemu Związkowi Kólek i Organizacji Rolniczych, Lubelskiej Izbie Rolniczej oddział zamiejscowy w Bieli Podlaskiej, Urzędowi Celnemu w Bieli Podlaskiej, Straży Granicznej oraz Agencji Celnej PKS International Cargo S.A. w Koroszczyne.**

Niewątpliwie przedsięwzięcie ma wymiar historyczny, gdyż nigdy do tej pory kombajnści nie pracowali poza granicami kraju w takiej roli. **O przedsięwzięciu pozytywnie wypowiedział się Ambasador Polski na Białorusi Mariusz Maszkiewicz oraz Minister Rolnictwa Zbigniew Chrzanowski.**

Kurs Business English

Bielskopodlaska Izba Gospodarcza zaprasza wszystkich zainteresowanych na **intensywny kurs języka angielskiego dla początkujących i zaawansowanych z elementami Business English**. Zajęcia odbywać się będą przez dwa semestry, poczynając od połowy września, w siedzibie BPIG ul. Sidorska 95/97 w godzinach popołudniowych. Kurs będzie trwał 108 godzin zegarowych, spotkania odbywać się będą dwa razy w tygodniu po 1,5 godziny.

Około 10 dni przed rozpoczęciem kursu kandydaci napiszą placement test oraz przejdą rozmowę kwalifikacyjną, aby uzyskać informacje o prezentowanym poziomie i dobrać odpowiednie materiały.

Kurs poprowadzi Karolina Kunicka II stopień LCCA Business English **Wszelkich dodatkowych informacji udziela Bogdan Arseniuk, BPIG tel. 342-46-68.**

BPIG 1990-2000: Wizytówki firm

Firma: „TECHMA-ROBOT” Sp. z o.o.

Adres: Biela Podlaska, ul. Brzeska 77
Zarząd: Dyrektor Jerzy Wegiera (od 1991 r.)
Telefon: (0-83) 343-40-45, 343-20-00
Liczba zatrudnionych: 120 osób
Branża - rodzaj produkcji: branża metalowa - konstrukcje, elementy metalowe, maszyny i urządzenia (również ze stali kwasoodpornej), nietypowe części zamienne (wg. wzorów, dokumentacji, szkiców).
Osiągnięcia: produkcja eksportowa do Niemiec, Chin i Kanady

Firma: Centrum Zastosowań Komputerowych T'NET

Adres: Międzyrzec Podlaski, ul. Żelazna 10
Zarząd: Właściciel Piotr Poniatowski (od 1996 r.)
Telefon: 371-62-92, 371-62-93
Liczba zatrudnionych: 2
Branża - rodzaj produkcji: integrator komputerowych systemów sieciowych
Osiągnięcia: obsługa serwisu sieciowego Słowa Podlasia, Urzędu Miasta Biela Podlaska oraz wielu firm regionu
www.tnet.pl

Firma: Zakład Włókienniczy BIAWENA S.A.

Adres: Biela Podlaska, ul. Sidorska 102
Zarząd: Prezes Grzegorz Jakubowski (od 1998 r.)
Telefon: (0-83) 343-70-00, 343-23-71
Liczba zatrudnionych: 550 osób
Branża - rodzaj produkcji: branża włókiennicza - tkaniny wełniane i wełnopodobne - pełny proces technologiczny produkcji tkanin.
Osiągnięcia: jeden z największych producentów tkanin mundurowych w Polsce.
Laureat Wawrzynu Podlasia w 1996 r.

Firma: DOLINA ŁĄK Sp z o.o.

Adres: Małaszewicze, ul. Kodeńska 2
Zarząd: Prezes Krzysztof Wegenke (od 2000 r.)
Telefon: (0-83) 375-15-07, 375-15-23
Liczba zatrudnionych: 400 osób
Branża - rodzaj produkcji: produkcja mięsa i wędlin
Osiągnięcia: uprawnienia eksportowe: kraje WNP, Unia Europejska, USA, wdrażanie systemu HACCP, wysoki poziom eksportu do krajów Unii Europejskiej - głównie do Włoch

Firma: PPH FELIX Sp. z o.o.

Adres: Rossosz
Zarząd: Prezes Feliks Ossowski (od 1990 r.)
Telefon: (0-83) 378-44-66, 378-44-87
Liczba zatrudnionych: 131 osoby + 15 uczniów
Branża - rodzaj produkcji: ubój, produkcja i handel mięsem oraz wyrób i sprzedaż wędlin

Firma: BIALSKIE FABRYKI MEBLI S.A.

Adres: Biela Podlaska, ul. Sidorska 83
Zarząd: Prezes Wiesław Skabara (od 1984 r.)
Telefon: (0-83) 342-32-27, 342-45-05
Liczba zatrudnionych: 700 osób
Branża - rodzaj produkcji: branża meblowa - meble mieszkaniowe, grupy stołowe oraz komody, witryny
Osiągnięcia: trzecia firma meblarska w Polsce, która uzyskała certyfikat ISO 2001 od 1998 r., Przedsiębiorstwo Solidny Partner w 1997 r., Przedsiębiorstwo Fair Play w 1999 r., Dwukrotny laureat Wawrzynu Podlasia, Przebudowa asortymentu produktów od prostych technologii do bardzo wysokiej
www.bialfam.com.pl

Dalszy ciąg na str. 4

